СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПУТЕЕЦ»
	[image: ]
	«ПУТЕЕЦ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

[bookmark: _GoBack]     «03» марта 2022 г.                                                                            № 3-8/27
        пгт. Путеец, г. Печора
           Республика Коми

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Путеец» от 31.08.2015 года № 1-32/146 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2020 № 374-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую НК РФ и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом МО ГП «Путеец», на основании протеста Печорской межрайонной прокуратуры от 17.12.2021 № 1-623в-20, Совет городского поселения «Путеец» решил:

1.  Внести в решение Совета городского поселения «Путеец» от 31.08.2015 года № 1-32/146 «Об установлении земельного налога» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 6 Решения изложить в следующей редакции:
«2) Налогоплательщики-организации уплачивают налог в следующем порядке.
В течение налогового периода по итогам отчетных периодов налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи.
Отчетными периодами признаются первый квартал, полугодие и девять месяцев календарного года.».
1.2.	Абзац 10 пункта 7 Решения дополнить предложением следующего содержания:
«Если налогоплательщик-физическое лицо не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от ее применения, то льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговыми органами в соответствии с федеральными законами, с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на данную льготу.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте муниципального образования городского поселения «Путеец» (http://puteec.pechoraonline.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Путеец»-
председатель Совета поселения                                                  И.И. Лобовикова

image1.png